

COMMITTENTE

Comune di ORISTANO

Piazza Eleonora d'Arborea  
09170 ORISTANO - OR



**COMPLETAMENTO  
SECONDO STRALCIO**

OGGETTO

**LAVORI DI ADEGUAMENTO AI FINI  
DELLA SICUREZZA ANTINCENDIO E  
FUNZIONALE DEL TEATRO GARAU**

**ELABORATO  
AMMINISTRATIVO**

**ANALISI COSTI DELLA  
SICUREZZA**

Rev :            Agg.

DATA : 17-11-2020

Cod. Elaborato            E

I PROFESSIONISTI

IL RUP

Ing. Alberto Soddu



COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO SICUREZZA	IMPORTO SICUREZZA	% IS
14	SIC.SPCLC 23	Altro Oneri della sicurezza	corpo	1,00	€ 1.049,33	€ 1.049,33	€ 1.049,33	€ 1.049,33	100,00%
		Sommano				€ 1.049,33		€ 1.049,33	100,00%
		LM LAVORI A MISURA							
1	005.13.002	<b>CONTROSOFFITTO SALA - sistema di rivestimento finito</b>	corpo	1,00	€ 65.750,00	€ 65.750,00	€ 1.057,92	€ 1.057,92	1,61%
2	A.01.02a.08	<b>Pareti in cartongesso Knauf W112 EI60</b>	m²	11,76	€ 48,00	€ 564,48	€ 0,81	€ 9,53	1,69%
3	A.19.1c	FORNITURA E POSA DI GRUPPO SPINTA IDRICO ANTINCENDIO	cad	1,00	€ 18.726,00	€ 18.726,00	€ 165,72	€ 165,72	0,88%
4	TAG 30	GRUPPO DI SPINTA IDRICO SANITARIO	corpo	1,00	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ 30,17	€ 30,17	1,21%
5	SAR18_PF. 0010.0006.0 007	<b>Tube in acciaio zincato tipo pollici DN 3"</b>	metri	16,00	€ 79,50	€ 1.272,00	€ 0,14	€ 2,24	0,18%
6	TAG 31	FPO di cupola a base rettangolare per la sommità della canna di ventilazione del vano 11	corpo	1,00	€ 3.350,00	€ 3.350,00	€ 26,95	€ 26,95	0,80%
7	A.21.01a	<b>Rilevatore ottico-termico</b>	cad	22,00	€ 147,33	€ 3.241,26	€ 1,19	€ 26,18	0,81%
8	TAG 32	ADEGUAMENTO VASCA DI ACCUMULO IDRICO	corpo	1,00	€ 6.000,00	€ 6.000,00	€ 57,92	€ 57,92	0,97%
9	A.15.01d	<b>Canali areazione locali</b>	corpo	1,00	€ 16.736,05	€ 16.736,05	€ 161,57	€ 161,57	0,97%
10	A.15.1c	Zona CORRIDOI E ATRIO. Riposizionament...ali parti incassate nel controsoffitto.	corpo	1,00	€ 7.310,71	€ 7.310,71	€ 58,82	€ 58,82	0,80%
12	TAG 33	Realizzazione di struttura di ancoragg...vani 43 e 45 secondo i disegni allegati	corpo	1,00	€ 12.891,50	€ 12.891,50	€ 103,71	€ 103,71	0,80%
13	TAG 34	<b>Rivestimento protettivo leggero</b>	corpo	1,00	€ 7.310,27	€ 7.310,27	€ 73,51	€ 73,51	1,01%
		Importo netto LAVORI A MISURA				€ 145.652,27		€ 1.774,24	1,22%
		OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)							

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO SICUREZZA	IMPORTO SICUREZZA	% IS
11	SIC.SPCLC 3	OS.1.e PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA maggiori oneri sicurezza	corpo	1,00	€ 5.511,89	€ 5.511,89	€ 5.511,89	€ 5.511,89	100,00%
		Importo netto PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA				€ 5.511,89		€ 5.511,89	100,00%
		Riepilogo OS.1.e PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA				€ 5.511,89		€ 5.511,89	100,00%
		Importo netto ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)				€ 5.511,89		€ 5.511,89	100,00%
		Riepilogo Altro				€ 1.049,33		€ 1.049,33	100,00%
		LM LAVORI A MISURA				€ 145.652,27		€ 1.774,24	1,22%
		OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)				€ 5.511,89		€ 5.511,89	100,00%
		Sommano				€ 152.213,49		€ 8.335,46	5,48%

**COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA**

**TOTALI PER CATEGORIA**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>IMPORTO MISURE</b>	<b>IMPORTO SICUREZZA</b>	<b>IMPORTO A BASE D'ASTA</b>	<b>% IS</b>
Altro		€ 1.049,33	€ 1.049,33		100,00%
LM	LAVORI A MISURA	€ 145.652,27	€ 1.774,24	€ 143.878,03	1,22%
OS	ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	€ 5.511,89	€ 5.511,89		100,00%
OS.1.e	PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA	€ 5.511,89	€ 5.511,89		100,00%
	<b>TOTALE</b>	€ 152.213,49	€ 8.335,46	€ 143.878,03	5,48%

**Indice categorie**

Altro	pag.	1
LM - LAVORI A MISURA	pag.	1
OS - ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	pag.	1
OS.1.e - PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA	pag.	2